
Vecāku sapulce

10.klases 
19.09.2024. 

Veronika Skripačova

Direktores vietniece izglītības 
jomā

K-107



Dienas kārtība

1. Jauniešu iespējas Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā.

2. Izmaiņas vērtēšanas kārtībā valstī un ģimnāzijā. 
Karjeras izglītība. Dir.vietniece V.Skripačova, K-107

3. RZĢ iekšējās kārtības noteikumi. Kārtība, kādā 
reģistrē izglītojamo neierašanos izglītības iestādē. 
Sociālais pedagogs J.Petrona-Miliha, 153.kab.

4. Skolēnu atbalsts RZĢ. Psiholoģe I.Fiļipova, 17.kab.

5. Interešu izglītības iespējas vidusskolā. Skolēnu 
pašpārvalde. Skolēnu pašpārvaldes prezidents 
A.Zamerovskis



Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas vispārējās vidējās 
izglītības programmā (kods 31016011). Virzieni:

• A - Valodas un sociālās zinātnes

• B - Dabaszinātnes, matemātika un svešvalodas

• C - Dabaszinātnes un svešvalodas

Darbojas 
Karjeras centrs.

Tikšanās ar profesiju 
un augstskolu 
pārstāvjiem,
individuālās 

konsultācijas.

Iespējas piedalīties 
olimpiādēs

skolas, pilsētas un valsts 
mērogā

Iespējas piedalīties 
konkursos, radošo darbu 

skatēs, projektos
Junior Achievement, 

skolēnu mācību uzņēmumi 

Audzināšanas darba 
pasākumi, projektu nedēļa

Kurss «Projektu darbs» 
vidusskolā, darba 

aizstāvēšana konferencē,
iespēja izstrādāt zinātniski 

pētniecisko darbu 

Plašs interešu izglītības 
piedāvājums 



A - Valodas un sociālās zinātnes



B - Dabaszinātnes, matemātika un svešvalodas 



C - Dabaszinātnes un svešvalodas



Izglītības kvalitātes mērķu sasniegšana 
Bija plānots 

2023./2024.m.g.
Sasniegtais



2023./2024. metodiskie pasākumi









Vidusskolas projektu darbu konference

Koordinē D.Solovjovs



Darbs ar talantīgajiem skolēniem





Olimpiāžu uzvarētāji.
Skolēni ar augstu sasniegumu līmeni.

Sabiedriski aktīvi skolēni, kuri atbalsta skolu 
ikdienas darbā un  popularizē skolas tēlu.

“Rīgas skolēns 2023. 
Mēs lepojamies!” 

M.Teļukeviča

Simtgades stipendija
Ņ.Obrazcovs, D.Rudņicka



Ministru prezidenta 
atzinības raksti

Poļina Klanovska 

Alina Kosareva 

Darja Rudnicka 

Daņiils Kupčus 

Marina Teļukeviča 

Alise Petrova 

Aleksandrs Krotikovs 
Anastasija Kupča 
Anastasija Poļuhoviča 
Sabīne Siliņa 
Veronika Smirnova 
Marianna Vandiša 
Maksims Farbtuhs 
Dāvids Keziks 
Ņikita Obrazcovs 
Ļubova Vaitkeviča 
Anna Kamenska

6 absolventi

11 absolventi

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
pateicības raksti 12.klašu
absolventiem



Grozījumi Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas vērtēšanas 
kārtībā, sākot ar 2024.gada septembri 

Uzsvars uz 
mācīšanos 

ikdienā

Vienota pieeja 
vērtēšanā 

valstī



Galvenās izmaiņas vērtēšanā valstī





Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas izglītojamo mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtība

Izdota saskaņā ar 

1. Vispārējās izglītības likuma 10.panta trešās daļas 2.punktu,  

2. Ministru kabineta 2018.gada 27.novembra noteikumu Nr. 747 „Noteikumi par valsts pamatizglītības 
standartu un pamatizglītības programmu paraugiem” 15. punktu un 11.pielikuma 19.punktu, 

3. Ministru kabineta 2019.gada 3.septembra noteikumu Nr. 416 „Noteikumi par valsts vispārējās vidējās 
izglītības standartu un vispārējās vidējās izglītības programmu paraugiem” 20.punktu, 11.01.2022. 

4. MK noteikumiem Nr. 11 “Kārība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un 
atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē”, 

5. 22.08.2023. MK noteikumiem Nr.477 “Grozījumi Ministru kabineta 2019.gada 3.septembra noteikumos 
Nr. 416 “Noteikumi par valsts vispārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās vidējās izglītības 
programmu paraugiem”, MK noteikumu Nr. 398 “Noteikumi par centralizēto eksāmenu saturu un 
norises kārtību”, 35. punktu”



Kas mainās?

1. Ikdienas mācību procesā katru pārbaudes darbu, kas tiek vērtēts 
summatīvi, skolēni raksta vienu reizi. 

2. Formatīvo vērtēšanu veic mācību procesā, tā ir nepārtraukta 
ikdienas mācību procesa sastāvdaļa un nodrošina skolēnam un 
pedagogam atgriezenisko saiti par skolēna tā brīža sniegumu pret 
plānotiem sasniedzamajiem rezultātiem. 

Pārrakstīt 
nedrīkst

Pievērst īpašu uzmanību 
pārbaudes darbiem uz %

Uzsvars uz 
mācīšanos 

ikdienā

Ir svarīgi 
regulāri 

apmeklēt 
skolu.



Pārbaudes darbi:

1.Pārbaudes darbus 1.semestrim e-klases plānotājā ieraksta 

septembrī. 

2.Plānotos pārbaudes darbus 2.semestrim e-klases plānotājā 

ieraksta janvārī. 





Starpvērtējumi, semestra, gada vērtējumi

1. Semestra vērtējumu Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā neizliek.

2. Izliek starpvērtējumu decembrī un maijā un gada vērtējumu - maijā.

1. Par 1.semestri starpvērtējumu izliek pēdējā decembra nedēļā.

2. Starpvērtējumu par gadu izliek līdz 1.maijam.  

3. Ja 75% no pārbaudes darbiem semestrī/ gadā ir nokārtoti, pedagogs ir tiesīgs 

izlikt startvērtējumu par 1.semestri/gadu. Ja ir nokārtots mazāk par 75%, 

semestra/ gada starpvērtējumā izliek “nv”.



Vērtēšana summatīvi (ballēs)

Pedagogs 10 ballu skalu piemēro summatīvās vērtēšanas darbiem, ko veido 

saskaņā ar šādiem principiem:

• skolēnam ir iespēja demonstrēt sniegumu, kas atbilst vērtējumam 10 ballu

skalā;

• lielāks punktu skaits tiek piešķirts būtiskajiem sasniedzamajiem rezultātiem 

un kritērijiem.





Svarīgi! 

Ja skolotājs plāno radošo vai cita veida pārbaudes darbu, šī darba saturs paredz, ka 
skolēnam  ir iespēja iegūt vērtējumu pat tad, ka viņš nepildīja uzdevuma daļas, kuras bija 
jāizpilda patstāvīgi. 

Piemērs:

Skolēns nesagatavoja prezentāciju. Šajā gadījumā skolotājs ir gatavs uzdot jautājumus par 
tēmu, lai skolēns varētu iegūt minimālo summatīvo vērtējumu. 



Uzkrājuma vērtējums 

• Pedagogam ir tiesības organizēt kompleksos pārbaudes darbus un vērtēt 
skolēnu sniegumu, izmantojot uzkrājuma vērtējuma formu. 

• Pedagogs ieraksta skolēna iegūtos punktus dienā, kad skolēns atbildēja. 

• Darba noslēguma dienā tiek izlikts vērtējums 10 ballu skalā. 

• Pirms kompleksā pārbaudes darba, kas tiek vērtēts, izmantojot uzkrājuma 
formu, pedagogs informē skolēnus un ieraksta kritērijus “e-klasē” 
mājasdarbos. 

• Mācību stundu apmeklējums ir obligāts. Ja ir mācību stundu kavējumi, tas var 
ietekmēt gala vērtējumu pārbaudes darbā.



Gada vērtējums

• Visiem summatīvajiem vērtējumiem ir vienāds īpatsvars, izliekot gada 
vērtējumu. Vērtējums tiek izlikts kā vidējais aritmētiskais, noapaļojot 
vērtējumu. 

• Vērtējuma noapaļošana uz lielāko pusi notiek, sākot ar “X,6” pie 
nosacījuma, ka ir izpildīti tēmas noslēguma pārbaudes darbi ar 
summatīvo vērtējumu (tajos nav “nv”) un ir izpildīta vismaz puse 
darbu ar formatīvo vērtējumu.



Gada vērtējuma izlikšana, starpvērtējuma un 
kombinētā nobeiguma pārbaudes darba nozīme:

• Ja skolēnam kādā no pārbaudes darbiem ir “nv”, tad semestra un gada 
starpvērtējumā ir “nv”. Šo vērtējumu var labot gada beigās, piesakoties un 
uzrakstot kombinēto nobeiguma pārbaudes darbu par mācību gadu.

• Pedagogs skolēna pēdējam kombinētajam nobeiguma vērtēšanas darbam 
piešķir 70% svara attiecībā pret mācību gadā iegūto vērtējumu. 

• Ja skolēnam gada starpvērtējumā bija “nv” un viņš ir sekmīgi uzrakstījis 
kombinēto nobeiguma pārbaudes darbu, tad par gada vērtējumu tiek 
uzskatīts vērtējums kombinētajā pārbaudes darbā. 



Skolēniem ir iespēja uzlabot vērtējumu 
mācību priekšmetā mācību gada beigās

Kombinētais nobeiguma pārbaudes darbs par mācību 
priekšmeta saturu:

1. Ne vēlāk kā līdz 7.maijam skolēna vecāki/ pilngadīgais 
skolēns var pieteikties kombinētajam nobeiguma 
pārbaudes darbam attiecīgajā mācību priekšmeta 
vērtējuma uzlabošanai, uzrakstot iesniegumu un 
iesniedzot to mācību priekšmeta skolotājam.

2. Kombinētais nobeiguma pārbaudes darbs par mācību 
priekšmeta saturu ietver visas mācību gada tēmas un 
pārbauda attiecīgas prasmes. 



• Pedagogiem ir tiesības plānot un 
īstenot radošos darbus vai cita veida 
darbus, kas tiek vērtēti ar summatīvo
vērtējumu ar mērķi palīdzēt skolēniem 
apgūt mācību saturu un radīt labākus 
rezultātus mācību satura apguvē.

• Ja skolēns iegūst vērtējumu, šī 
vērtējums tiek ņemts vērā, izliekot 
starpvērtējumu un gada vērtējumu. 



Mācību stundu kavējumi un pārbaudes darbu 
rakstīšana

1. Ja skolēns nav piedalījies mācību satura tēmas noslēguma pārbaudes darbā, e-klasē
fiksē izglītojamā mācību priekšmeta stundas kavējumu un obligāti veicamā
pārbaudes darba neizpildi (“n/nv”).

2. Ja skolēns nebija skolā attaisnoto iemeslu dēļ, skolotājs izliek “n/nv” un skolēns 
uzraksta pārbaudes darbu divu nedēļu laikā pēc ierašanās skolā, konsultācijā. 

3. Ja skolēns nebija skolā neattaisnoto iemeslu dēļ, “nv” pārbaudes darbā nevar labot. 
Šis “nv” ietekmē gada vērtējumu. 

4. Ja skolēns atsakās izpildīt pārbaudes darbu, skolotājs novērtē darbu ar “nv” (nav 
vērtējuma). 

5. Ja skolēns atnāk uz pārbaudes darbu pēc slimības, skolēns var vienoties ar skolotāju 
par citu pārbaudes darba rakstīšanas laiku konsultācijā. Pārbaudes darbu 
konsultācijā raksta vienu reizi. 



Galīgais vērtējums kursā

• Izsakot mācību priekšmeta kursa summatīvo vērtējumu (galīgo 
vērtējumu kursā vidusskolā), pedagogs ņem vērā visus skolēna iegūtos 
summatīvos vērtējumus kursa ietvaros.

Piemērs:

B un C klasēs - Matemātika I – vidējais par diviem gadiem (10. un 
11.klasi)

B klasē - Matemātika II – vidējais vērtējums par 12.kl.

Sports un veselība – vidējais par trim gadiem (10., 11., 12.kl.)



Valsts aizsardzības mācība (VAM)

Vērtējumi mācību kursā “Valsts aizsardzības mācība” tiek izlikti saskaņā 
ar 22.08.2024. Jaunsardzes centra noteikumiem Nr. 36-NOT “Mācību 
kursa “Valsts aizsardzības mācība” izglītojamo mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtība”. 

«nav apguvis»

«daļēji apguvis»

«apguvis»





Svarīgi

• Regulāri apmeklēt skolu un izpildīt visus pārbaudes 
darbus.

• Pēc slimības/ attaisnotajiem kavējumiem 2 nedēļu 
laikā uzrakstīt kavētos pārbaudes darbus konsultācijās. 

• Pievērt uzmanību formatīvai vērtēšanai - % un 
pedagogu atsauksmēm/ ieteikumiem.



Valsts pārbaudes darbi



Valsts pārbaudes darbi

• Matemātika, latviešu valoda, pirmā svešvaloda – vismaz optimālajā 
līmenī.

• Eksāmeni vismaz 2 padziļinātajos kursos. 

• Pietikšanās VPS sistēmā. Piesakās skolēni, informē skolu (kl.audz., 
dir.vietnieks).

• Skola pārbauda skolēnu pieteikumus. 

• Piekļuves darbi. 

• Instruktāžas oktobrī, janvārī/ februāri. 

https://eksameni.vps.gov.lv/

https://eksameni.vps.gov.lv/


Valsts pārbaudes darbi

RZĢ skolēni kārto 

OPTIMĀLĀ LĪMEŅA 
EKSĀMENUS:

• Latviešu valodā I

• Matemātikā I

• Angļu valodā I

RZĢ skolēni kārto  

AUGSTĀKĀ LĪMEŅA 
EKSĀMENUS:

• Matemātikā II

• Fizikā II

• Bioloģijā II

• Ķīmijā II

• Vēsturē II

• Latviešu valodā un literatūrā II

• Angļu valodā II





Pieteikšanās eksāmeniem.
Piesakās katrs skolēns individuāli.
Eksāmenu kārto, kad ir apgūt vidusskolas kurss.



Valsts pārbaudes darbu uzdevumu/ 
skolēnu atbilžu piemēri

Ķīmija II (augstākais līmenis)

• Pievērst uzmanību 
pamatojumam.

• Jēdzieni valsts valoda.
• Spēja aprakstīt, pamatot, 

argumentēt valsts valodā. 



Ķīmija II (augstākais līmenis)



Bioloģija II (augstākais līmenis)



Bioloģija II (augstākais līmenis)



Vēsture II (augstākais līmenis)



Vēsture II (augstākais līmenis)



Fizika II (augstākais līmenis)



Latviešu valoda un 
literatūra II (augstākais 
līmenis)



Monitoringa darbs 10.klasēm

• Izglītības un zinātnes ministrija un Valsts izglītības satura centrs 2024. 
gada 15. un 16. oktobrī organizēs veselībpratības monitoringa darbu 
Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmā (turpmāk – VPS). 

• Plānots, ka veselībpratības monitoringa darba izpildei atvēlētais laiks 
būs 60 minūtes, darbā būs iekļauti 50 testa jautājumi ar atbilžu 
variantiem. 

• Veselībpratības monitoringa darbs tiks vērtēts automātiski VPS.



Sporta un veselības stundas

• Obligāts apmeklējums visiem skolēniem.

• Ja skolēns ir atbrīvots, viņš piedalās nodarbībās saskaņā ar savu fizisko 
veselību, izpilda teorētiskos uzdevumus.

• Visiem ir jāsaņem vērtējums par kursu. 



Olimpiādes



Olimpiādes





Karjeras attīstības 
pasākumu plāns



Karjeras konsultanti

Iraīda Arvanova I, II (rakstīt e-klasē)

Gaļina Iljušina I, II, IV

Viktorija Vorobjova

78.a kab. 



Izstāde "Izglītība un karjera
2024"

Bezmaksas izstāde “Izglītība un 
karjera 2024”! (studiju iespējas 
ārzemēs)

Izstāde notiks 22. septembrī Rīgā

11:00-16:00, Elizabetes iela 55



Karjeras nedēļa 2024 

7.- 11. oktobris

“Izglītība un karjera 
ikvienam”



Aptauja izglītojamo interešu apzināšanai

Aptauja 12. klašu skolēniem 
par profesijas

izvēli, tās izvērtējums 
(oktobris)



“Ēnu diena”

Piedalīšanās biznesa izglītības
biedrības Junior Achievement Latvia 
valsts līmenī organizētajā pasākumā 
“Ēnu diena”



Individuālās un grupu karjeras konsultācijas

Individuālās un grupu karjeras konsultācijas skolēniem 
(pēc pieprasījuma)

Iraīda Arvanova
Atnākot uz konsultāciju, sarunā ar speciālistu skolēni:

• labāk apzinās savas prasmes, intereses un iespējas;

• saņems ieteikumus piemērotākās profesijas un mācību iestādes izvēlē;

• uzzinās, kur un kā meklēt informāciju par izglītības iespējām Latvijā un ārvalstīs;

• Bezmaksas individuālās  karjeras konsultācijas ir paredzētas visiem Rīgas 
Zolitūdes ģimnāzijas skolēniem. 

• Pieteikties konsultācijai vari, rakstot e-klases pastā Iraīdai Arvanovai. 



Tikšanās

•Tikšanās ar ģimnāzijas absolventiem, studējošo 
pieredzes izzināšana.

•Tikšanās ar augstskolu, tehnikumu, koledžu u.c. 
pārstāvjiem.

•Tikšanās ar dažādu profesiju pārstāvjiem 
(tematiskie karjeras pasākumi 9.- 12.kl. skolēniem).



“Skola 2025”

Izglītības izstāde “Skola 2025”

21.–23. februāris



Karjeras dienas

RTU, TSI, RSU Karjeras dienu 
apmeklēšana



Izcila izglītība un talantu 
attīstības iespējas!



RZĢ iekšējās kārtības noteikumi. Kārtība, kādā 
reģistrē izglītojamo neierašanos izglītības iestādē. 
Sociālais pedagogs J.Petrona-Miliha, 153.kab.

Skolēnu atbalsts RZĢ. Psiholoģe I.Fiļipova, 17.kab.

Interešu izglītības iespējas vidusskolā. Skolēnu 
pašpārvalde. Skolēnu pašpārvaldes prezidents 
A.Zamerovskis



Sapulces turpinājums klasē

10.a - K-205.telpa, kl.audz. Aleksandra Jančevska

10.b - K-204.telpa, kl.audz. Olga Ķēniņa

10.c - 156.telpa, kl.audz. Jevgeņija Gaiķena


